
 

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

«21» мая 2024г.                                               №480    

 

г. Красноуфимск 

 

Об утверждении положения и состава рабочей группы по реализации 

инновационного социального проекта муниципального образования 

городской округ Красноуфимск «Создание муниципального семейного 

клуба»  

 

 

В соответствии с протоколом заседания правления Фонда поддержки 

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации от 26 апреля 2024 г. №2, с 

целью содействия сохранению и восстановлению семейной среды развития и 

воспитания детей, создания необходимых условий для улучшения качества 

жизни семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, руководствуясь ст. 

ст. 31, 48 Устава городского округа Красноуфимск, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить положение рабочей группы по реализации инновационного 

социального проекта муниципального образования городской округ 

Красноуфимск «Создание муниципального семейного клуба» (Приложение 

№1).  

2. Утвердить состав рабочей группы по реализации инновационного 

социального проекта муниципального образования городской округ 

Красноуфимск «Создание муниципального семейного клуба» (Приложение 

№2). 

3. Опубликовать настоящее Постановление в официальном периодическом 

печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на 

официальном сайте городского округа Красноуфимск в сети «Интернет». 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы городского округа Красноуфимск по социальной 

политике Ладейщикова Ю.С. 

  

 

 

Глава городского округа Красноуфимск      М.А. Конев 

consultantplus://offline/ref=CBBABE1F6EC15801A289DBC06BEC037AA14FA0CF8627C25E3B1694E7A975EE58C01E67CC64F5A40DB3E0B3AAH0O4K
consultantplus://offline/ref=CBBABE1F6EC15801A289DBC06BEC037AA14FA0CF8627C25E3B1694E7A975EE58C01E67CC64F5A40DB3E0B3AAH0O4K
consultantplus://offline/ref=CBBABE1F6EC15801A289DBC06BEC037AA14FA0CF8627C25E3B1694E7A975EE58C01E67CC64F5A40DB3E0B0AEH0O6K


СОГЛАСОВАНИЕ 
 

Проекта постановления (распоряжения) администрации городского 

округа Красноуфимск  

Наименование постановления (распоряжения): 

 
«Об утверждении положения и состава рабочей группы по реализации 

инновационного социального проекта муниципального образования городской 

округ Красноуфимск «Создание муниципального семейного клуба»» 

 

Должность  

Фамилия и инициалы  

Сроки и результаты согласования  

Дата 

поступления 

на 

согласование 

Дата 

согласования 

Замечания и 

подпись 

Заместитель 

Главы 

городского 

округа 

Красноуфимск 

по социальной 

политике 

Ю.С. 

Ладейщиков 

   

Начальник 

отдела по 

правовой 

работе 

А.С. 

Колмаков 

   

Независимый 

эксперт 

Л.В. 

Моржерина 

   

 

Постановление (распоряжение) разослать: 

МАУ «ЦТДиМ» 

Периодическое печатное издание «Вестник городского округа 

Красноуфимск» 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
   

 

 



Приложение 1 

к постановлению Администрации 

 городского округа Красноуфимск 

                         от 21.05.2024 г.  №480 
 

 

Положение 

о рабочей группе по реализации инновационного социального проекта 

муниципального образования городской округ Красноуфимск «Создание 

муниципального семейного клуба» 
 

1. Рабочая группа по реализации инновационного социального проекта 

муниципального образования городской округ Красноуфимск «Создание 

муниципального семейного клуба» (далее – Рабочая группа) строит свою 

работу в соответствии с Конституцией Российской Федерации, законами и 

нормативно-правовыми актами Свердловской области, Уставом городского 

округа Красноуфимск, а также настоящим Положением.   

2. Рабочая группа является совещательным органом и образуется в целях 

организации и координации деятельности по реализации инновационного 

социального проекта муниципального образования городской округ 

Красноуфимск «Создание муниципального семейного клуба». 

3. Основными задачами муниципального штаба являются: 

1) Внесение и обобщение предложений, связанных с подготовкой и 

организацией деятельности по реализации инновационного социального 

проекта муниципального образования городской округ Красноуфимск 

«Создание муниципального семейного клуба»; 

2) координация деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования городского округа Красноуфимск, 

муниципальных учреждений и организаций, общественных организаций, 

иных организаций и частных лиц по реализации инновационного социального 

проекта муниципального образования городской округ Красноуфимск 

«Создание муниципального семейного клуба»; 

3) Контроль за выполнением мероприятий и использованием финансовых 

средств, выделяемых на реализацию инновационного социального проекта 

муниципального образования городской округ Красноуфимск «Создание 

муниципального семейного клуба»; 

4) Оценка эффективности реализации Проекта. Выявление проблем, 

разработка путей их решения. 

4. Рабочая группа для решения возложенных на нее задач имеет право: 

1) приглашать на свои заседания должностных лиц органов местного 

самоуправления городского округа Красноуфимск, представителей 

учреждений, общественных организаций; 

2) запрашивать от органов местного самоуправления городского округа 

Красноуфимск, учреждений документы и материалы при подготовке и 

организации деятельности по реализации инновационного социального 



проекта муниципального образования городской округ Красноуфимск 

«Создание муниципального семейного клуба». 

5. В состав рабочей группы входят председатель рабочей группы, 

заместитель председателя рабочей группы, секретарь рабочей группы и члены 

рабочей группы, которые принимают участие в его работе на общественных 

началах. Члены рабочей группы могут делегировать полномочия своим 

представителям. 

6. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не 

реже 1 раза в 3 месяца. Дату и время заседания рабочей группы определяет 

председатель рабочей группы. 

7. Заседание рабочей группы ведет председатель рабочей группы либо по 

его поручению заместитель. 

8. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем 

присутствует не менее половины членов рабочей группы и (или) лиц с 

делегированными от членов рабочей группы полномочиями. Решения рабочей 

группы принимаются большинством голосов от числа присутствующих 

членов группы.  

  



Приложение 2 

к постановлению Администрации 

 городского округа Красноуфимск 

от 21.05.2024 г.  №480 

 

Состав рабочей группы по реализации инновационного социального 

проекта муниципального образования городской округ Красноуфимск 

«Создание муниципального семейного клуба» 

 

Председатель 

рабочей группы 

 

- Ладейщиков Ю.С., заместитель Главы 

Администрации городского округа 

Красноуфимск по социальной политике  
 

Заместитель 

председателя 

рабочей группы 

- Волкова Виктория Александровна, 

начальник отдела по социальной политике, 

молодежным программам и туризму  

Секретарь - Шарафетдинова Анна Александровна, 

ведущий специалист отдела по социальной 

политике, молодежным программам и 

туризму  

Члены рабочей 

группы: 

  

 - Вахрушева Елена Анатольевна, начальник 

МО Управление образованием городского 

округа Красноуфимск 
 - Черемнова Елена Германовна, начальник 

МО Управление культуры городского 

округа Красноуфимск  
 - Яковлев Андрей Григорьевич, начальник 

отдела физической культуры и спорта 
 - Мальцева Виктория Анатольевна, директор 

КМКУ «Централизованная бухгалтерия» 
 - 

  

Деткова Светлана Юрьевна, и.о. директора 

МАУ «ЦТДиМ» 
 - Русинова Оксана Александровна, 

заместитель директора МАУ «ЦТДиМ» по 

молодежной политике 
 - Немкова Татьяна Сергеевна, заместитель 

директора МАУ «ЦТДиМ» по работе с 

клубами по месту жительства 
 - Русинов Сергей Александрович, директор 

МБУ «Красноуфимский краеведческий 

музей» 
 - Лень Ирина Владимировна, директор МАУ 

«ЦКиД» 



 - Сергеева Галина Александровна, директор 

МБУ ЦБС ГО Красноуфимск 
 - Васильев Константин Вячеславович, 

директов ФОЦ «Сокол»   
 - Хватова Анна Владимировна, заведующий 

ГИМЦ МО Управление образованием 

городского округа Красноуфимск 
 - Терентьева Ольга Олеговна, Старший 

методист ГИМЦ МО Управление 

образованием городского округа 

Красноуфимск 
 - Ширинкина Варвара Александровна, 

Специалист по информационной 

безопасности МО Управление 

образованием городского округа 

Красноуфимск 
 - Колчанова Елена Николаевна, директор 

МАУДО «Дворец творчества»  
 - Макаров Владимир Дмитриевич, директор 

МАУДО СЮТ  
 - Чуканов Владимир Иванович, директор 

МАУДО «Спортивная школа ГО 

Красноуфимск»  
 - Елисеев Сергей Александрович, директор 

МАУДО "Станция юных натуралистов"  
 -  Упорова Ирина Григорьевна, председатель 

ТКДН и ЗП г. Красноуфимска (по 

согласованию) 
 - Чухарева Татьяна Анатольевна, начальник 

Управления социальной политики 

Министерства социальной политики 

Свердловской области № 3 (по 

согласованию) 
 - Спешилова Юлия Анатольевна, директор 

ГАУ «ЦСПСиД г.Красноуфимска и 

Красноуфимского района» (по 

согласованию) 

 

 

  

 

 


